INDICAÇÃO Nº......183........, DE 2003

Considerando que o nobre vereador à Câmara Municipal de Tietê, José Francisco da Silva, envia-nos Ofício Especial em que solicita que o Governo do Estado doe um kit  de fanfarra para a E. E. Professor João Marcos Baptista Marcuz, situada no bairro de São Pedro, no mencionado município;

Considerando que referida doação representaria importante estímulo ao desenvolvimento das atividades escolares no local, na medida em que garantiria opção de lazer segura aos estudantes da referida unidade de ensino, além de proporcionar-lhes desejável enriquecimento cultural;

Considerando, finalmente, que a medida reveste-se do mais elevado interesse público,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à doação de um kit de fanfarra para a E. E. Professor João Marcos Baptista Marcuz, situada no bairro de São Pedro, no município de Tietê.
Sala das Sessões, em

EDMIR CHEDID

INS

Sistema SPL - Originalidade: 33431 -260203173000912